DIÁRIO OFICIAL Nº 33320  29Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2017

concedidas através da Portaria n° 062/2017, de 20.01.2017,
publicada no DOE n° 33.299, de 25.01.2017., fi cando o referido
período para 06.03.2017 a 04.04.2017.
Publique-se
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA,
em 08 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 0126/2017
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º alínea “b”da Lei
Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
Considerando o Laudo Pericial nº 2835372016, de 01.02.2017.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.85, da Lei nº 5.810/94,
30(trinta)dias, de Licença Assistência, ao servidor, JORGE
DA SILVA SANTOS, matrícula nº 3166791/1, no período de
02.11.2016 a 01.12.2016, conforme Laudo Pericial.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em
08 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 0133/2017
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando nº 002/17, datado de 14.02.2017;
R E S O L V E:
I - CANCELAR, o período de gozo da Licença Prêmio da servidora
DEUSALINDA FIGUEIREDO CUNHA, Enfermeira, matrícula
nº 5115132/1, programadas para 24.04.2017 a 23.05.2017,
concedida através da Portaria nº 0680/16, de 10 de novembro
de 2016, publicada no DOE nº 33.253 de 18 de novembro de
2016.
II – CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810
de 24.01.94, 30(trinta)dias de Licença Prêmio à servidora,
DEUSALINDA FIGUEIREDO CUNHA, Enfermeira matrícula
nº 5115132/1, no período de 05.06.2017 a 04.07.2017,
correspondente ao período aquisitivo de 13.04.1998 a
12.04.2001.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará –,ITERPA
, 14 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 0130/2017

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memorando n° 020/2017, datado de 08.02.2017

R E S O L V E:
ALTERAR o período de gozo de Férias do servidor, de 25.07.2016,
o gozo de Licença Pr LUCAS OLIVEIRA DE ALMEIDA
SOBRINHO, Procurador Autárquico, matrícula nº 57221039/1,
marcadas para 12.12.2016 a 10.01.2017, concedida através
da Portaria n° 0738/2016 de 21.11.2016, publicada no DOE n°
33.258/16, de 25.11.2016 e interrompidas através da Portaria n°
0902/2016 de 28.12.2016, publicada no DOE n° 33.284/16, de
04.01.2017, para um novo período de 22.02.2017 a 08.03.2017.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA,
em 13 de fevereiro de 2017.

PORTARIA Nº 0131/2017
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
 CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste Órgão, conforme relação:

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO
3169944/1 Antonio de Araújo Oliveira GLT 01.03.2017 a 30.03.2017 2015/2016
55588960/2 Christina Coeli Avelar Pires GPO 01.03.2017 a 30.03.2017 2016/2017
57175032/2 Flávio Ricardo Albuquerque Azevedo SPJ 08.03.2017 a 07.04.2017 2015/2016
3165930/1 Haroldo França Rebouças Júnior GPA 03.03.2017 a 01.04.2017 2016/2017
31’66775/2 Hildemar Macedo Rebouças GFC 06.03.2017 a 05.04.2017 2016/2017
80845162/1 João Bosco Fortes de Castro Júnior GRF 08.03.2017 a 07.04.2017 2016/2017
3165612/1 João Guilherme da Silva Queiroz GCQ 01.03.2017 a 30.03.2017 2015/2016
3165965/1 João José Fontenele COF 03.03.2017 a 01.04.2017 2016/2017
3167216/1 José Cleison Cohen Pereira GEO 01.03.2017 a 30.03.2017 2016/2017
3170098/1 Luiz Carlos Repila de Miranda GEO 01.03.2017 a 30.03.2017 2014/2015
3167445/1 Pedro Henrique C. de Noronha Neto GEO 01.03.2017 a 30.03.2017 2015/2016
5117739/1 Raimundo Gomes Filho GLT 01.03.2017 a 30.03.2017 2014/2015
55589694/2 Tiago de Lima Ferreira SPJ 01.03.2017 a 30.03.2017 2016/2017

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 14 de fevereiro de 2017.

Protocolo: 149672

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
NOME: WILSON DOUGLAS SILVA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: Assistente Técnico de Informática
PERÍODO INICIAL: 13/02/2017 a 12/02/2018
VALOR DO VENCIMENTO: R$1.241,48
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 319004
AUTORIZAÇÃO: Processo nº 2016/479616
ORDENADOR RESPONSÁVEL: DANIEL NUNES LOPES

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO
NOME: DANILO TORRES FERRAZ
CARGO/FUNÇÃO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário e Fundiário
PERÍODO INICIAL: 13/02/2017 a 12/02/2018
VALOR DO VENCIMENTO: R$1.717,62
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 319004
AUTORIZAÇÃO: Processo nº 2016/479616
ORDENADOR RESPONSÁVEL: DANIEL NUNES LOPES

Protocolo: 149684

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
HOMOLOGAÇÃO DA SENTENÇA PROFERIDA PELO ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NÃO ONEROSA (DOAÇÃO) DE TERRAS,
EM QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA

2011/42355 Marcos Silva de Almeida Sítio Fé em Deus 81ha98a23ca Almeirim 137/2017

2012/334053 José Antônio de Magalhães Filho Sem Denominação Especial 5ha01a45ca Castanhal 138/2017

2008/521544 Adriano Sergio Monteiro da Costa Sítio Jacira 1ha13a59ca Igarapé-Açu 139/2017